
№ 49д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4798)

5.12.2023 г.

ВТОРНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30  ноября  2023  №  4848  г. Балаково

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута публично-
го акционерного общества «Т Плюс» №51200-04-2280 от 28.05.2021г., админист-
рация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства публичного акци-
онерного общества «Т Плюс» в целях эксплуатации объекта тепловой сети: эксп-
луатация объекта тепловых сетей, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Саратовская область, г. Балаково, ул. Братьев Захаровых, д. 6/1 (далее
- Объект).

2. Утвердить границы публичного сервитута общей площадью 325 кв.м на части
земельных участков с местоположением: Российская Федерация, Саратовская
область, город Балаково, с кадастровыми номерами:

64:40:000000:14927, 64:40:010238:38 и кадастровом квартале 64:40:010238,
согласно описанию местоположения границ публичного сервитута (приложе-

ние).
3. Публичный сервитут  устанавливается сроком до 31.12.2047 г. включительно

(период действия концессионного соглашения от 08.07.2022 г.).
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования  частей зе-

мельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут (прило-
жение), и содержание ограничений прав на такие земли определяются согласно
приказу Минстроя РФ от 17.08.1992г. N 197 «О типовых правилах охраны комму-
нальных тепловых сетей» и концессионного соглашения в отношении объектов
теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования города
Балаково от 08.07.2022 г..

5. Срок, в течение которого использование земельного участка и расположен-
ного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использо-
ванием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного
кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в свя-
зи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается
публичный сервитут три месяца.

6. Определить обладателем публичного сервитута публичное акционерное об-
щество «Т Плюс», адрес (местоположение): 410028, Саратовская область, г.Са-
ратов, ул.Чернышевского, 124 (далее — обладатель публичного сервитута).

7. Установить плату за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами
третьих лиц (далее по тексту - плата за публичный сервитут), в размере 0,01
процента, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участ-
ков по Балаковскому муниципальному району за каждый год использования этих
земель. Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного серви-
тута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия ре-
шения об установлении публичного сервитута и рассчитывается пропорциональ-
но площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публич-
ного сервитута.

8. Аварийно — восстановительные работы производятся по мере необходимо-
сти обладателем публичного сервитута при осуществлении деятельности, свя-
занной с эксплуатацией Объекта,  на землях, находящихся в государственной
или муниципальной собственности.

9. Администрации Балаковского муниципального района Саратовской об-
ласти (комитету по распоряжению муниципальной собственностью и земельны-
ми ресурсами администрации Балаковского муниципального района (Макарова
Ю.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
направить его копию: правообладателям земельных участков, в отношении кото-
рых принято решение об установлении публичного сервитута; в орган регистра-
ции прав; обладателю публичного сервитута с приложением сведений о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков.

10. Обладателю публичного сервитута привести земельный участок в состоя-
ние пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использо-
ванием, в срок не позднее чем три месяца после эксплуатации инженерного со-
оружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

11. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоя-
щего постановления разместить его на сайте администрации Балаковского му-
ниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты админи-
страции Балаковского муниципального района» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», обеспечить опубликование настоящего постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские Вести».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района
А.В. Балуков

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01 декабря 2023  №  4851  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 02.03.2016 № 634

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ “«Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рас-
поряжением Правительства Саратовской области от 27 апреля 2021 года
“№ 117-Пр «Об утверждении Плана-графика по приведению административ-
ных регламентов предоставления государственных услуг исполнительных
органов Саратовской области и муниципальных услуг органов местного са-
моуправления Саратовской области, постановлением администрации Бала-
ковского муниципального района от 20 августа 2018 года № 3053 “«О порядке
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», администрация Балаковского муниципального райо-
на ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от 02.03.2016 № 634 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Пре-
доставление разрешения на право организации розничного рынка»:

- в абзаце 2 п.1.4 слова: «на порталах государственных и муниципальных
услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru,http://64gosuslugi.ru/) далее - Еди-
ный “и региональный порталы госуслуг)» - исключить, читать: «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- в п.1.5.6 слова: «а также посредством личных кабинетов Единого “и реги-
онального порталов госуслуг – в случае подачи заявления через указанные
порталы» исключить;

- в абзаце 2 п.1.6 слова: «посредством Единого и регионального порталов»
исключить;

- п.2.3 дополнить абзацем: «При предоставлении муниципальной услуги не
применяется реестровая модель учета результатов предоставления муници-
пальной услуги предусмотренная частями 1 и 2 статьи 7.4 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ»;

- в п.2.6.4 слова: «Единый и региональный порталы госуслуг» - исключить,
читать: «официальный сайт администрации БМР»;

- п.2.6.5 исключить;
- в п.2.20:
в абзаце 2 слова: «на Едином и региональном порталах госуслуг» исклю-

чить;
в абзаце 3 слова: «на Едином и региональном порталах госуслуг» исклю-

чить;
абзац 4, 5, 6 исключить;
- в п.3.2:
абзац 5 исключить;
в абзаце 12 слова: «или в личный кабинет заявителя (представителя заяви-

теля) на Едином и региональном порталах в случае представления заявления
и документов через Единый и региональный порталы» исключить;

- абзац 6 п.3.5 исключить;
- в п.5.3 слова: «единого портала государственных и муниципальных услуг»

исключить;
- в п.5.8 слова: «единого портала государственных и муниципальных услуг

либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» ис-
ключить;

- последний абзац п.5.11 исключить;
- в последнем абзаце п.5.20 слова: «на Едином и региональном порталах

госуслуг» исключить;
- дополнить разделом V:
«V.Особенности выполнения административных процедур (действий) в мно-

гофункциональных центрах предоставления государственных “и муниципаль-
ных услуг

6.1. Заявитель вправе обратиться за получением муниципальной услуги
через МФЦ.

Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется “в соот-
ветствии с настоящим административным регламентом и на основании со-
глашения о взаимодействии, заключенного между МФЦ и администрацией
Балаковского муниципального района (далее - соглашение о взаимодей-
ствии).

6.2. Предоставление муниципальной услуги через МФЦ включает в себя
следующие административные процедуры (действия):

а) информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной
услуги в многофункциональном центре предоставления государственных “и
муниципальных услуг, в том числе посредством комплексного запроса, “в
многофункциональных центрах, о ходе выполнения запроса о предоставле-
нии муниципальной услуги, комплексного запроса, а также по иным вопро-
сам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консуль-
тирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги “в
многофункциональном центре предоставления государственных “и муници-
пальных услуг и через порталы государственных и муниципальных услуг, в



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 49д (4798) 5 декабря 2023 г.2

том числе путем оборудования в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг рабочих мест, предназначенных “для
обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

б) прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги, в
том числе посредством автоматизированных информационных систем много-
функциональных центров, а также прием комплексных запросов;

в) формирование и направление многофункциональным центром предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг межведомственного запроса в орга-
ны, предоставляющие муниципальные услуг, в иные органы местного самоуправ-
ления, органы государственной власти и организации, участвующие в предостав-
лении муниципальных услуг;

г) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, “в том
числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание
электронных документов, направленных в многофункциональный центр предос-
тавления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими го-
сударственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, а
также выдача документов, включая составление “на бумажном носителе и заве-
рение выписок из информационных систем органов, предоставляющих государ-
ственные услуги, и органов, предоставляющих государственные услуги, и орга-
нов, предоставляющих муниципальные услуги;

д) создание заверенного усиленной квалифицированной подписью уполномо-
ченного должностного лица многофункционального центра электронного дубли-
ката документа и информации (преобразование “в электронную форму докумен-
та и информации на бумажном носителе “с сохранением их содержания и (при
наличии) реквизитов), необходимого “для предоставления муниципальной услуги
(в том числе документа, предусмотренного частью 6 статьи 7 Федерального зако-
на, и документа, предоставляемого в результате оказания услуг, которые являют-
ся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг)
“и представленного гражданином на бумажном носителе, в порядке, установлен-
ном правилами организации деятельности многофункциональных центров, а так-
же направление указанного электронного дубликата в орган, предоставляющий
муниципальную услугу, и указанному гражданину “с использованием единого пор-
тала государственных и муниципальных услуг “и (или) регионального портала
государственных и муниципальных услуг.

Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услу-
ги в многофункциональном центре предоставления государственных и муници-
пальных услуг, в том числе посредством комплексного запроса, в многофункцио-
нальных центрах, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной
услуги, комплексного запроса, а также по иным вопросам, связанным с предос-
тавлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о по-
рядке предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг и через порталы госу-
дарственных и муниципальных услуг, в том числе путем оборудования в много-
функциональном центре предоставления государственных и муниципальных ус-
луг рабочих мест, предназначенных для обеспечения доступа к информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

6.3. Основанием для начала административной процедуры является  обраще-
ние заинтересованного лица в МФЦ.

6.4. Информирование заинтересованных лиц по вопросам предоставления му-
ниципальной услуги осуществляется специалистами МФЦ.

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуще-
ствляется следующими способами:

- индивидуальное устное информирование (на личном приеме “или по телефо-
ну);

- публичное письменное информирование.
Для индивидуального получения информации и консультаций заявитель вправе

обратиться непосредственно в подразделение МФЦ в соответствии “с графиком
приема заявителей или позвонить по телефону Единой справочной службы МФЦ.

Сведения о местах нахождения и графиках работы, контактных телефонах МФЦ
и его подразделений, размещаются на официальном сайте МФЦ (https://mfc64.ru).

На личном приеме или по телефону специалисты МФЦ предоставляют следую-
щую информацию:

- о порядке осуществления специалистами МФЦ процедур, связанных “с пре-
доставлением муниципальной услуги;

- о месте размещения информации по вопросам предоставления муниципаль-
ной услуги;

- о перечне документов, необходимых для получения муниципальной услуги;
- о сроках предоставления муниципальной услуги.
Публичное информирование осуществляется путем размещения “в секторах

информирования и ожидания, расположенных в помещениях МФЦ информаци-
онных стендов, а также на официальном сайте МФЦ следующей информации:

- сроки предоставления муниципальной услуги;
- размеры государственной пошлины и иных платежей, уплачиваемых заявите-

лем при получении муниципальной услуги, порядок их уплаты (в случае если уп-
лата государственной пошлины предусмотрена);

- порядок обжалования действий (бездействия), а также решений администра-
ции Балаковского муниципального района, муниципальных служащих, МФЦ, ра-
ботников МФЦ;

- информация о предусмотренной законодательством Российской Федерации
ответственности должностных лиц администрации Балаковского муниципально-
го района, работников МФЦ за нарушение порядка предоставления муниципаль-
ных услуг;

- информация о порядке возмещения вреда, причиненного заявителю “в резуль-
тате ненадлежащего исполнения либо неисполнения МФЦ или его работниками
обязанностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- режим работы и адреса обособленных подразделений МФЦ находящихся на
территории Саратовской области;

- иную информацию, необходимую для получения муниципальной услуги.
6.5. Консультирование заинтересованных лиц.
Консультирование заинтересованных лиц осуществляется в ходе личного об-

ращения заинтересованного лица в МФЦ с запросом о получении информации.
В ходе проведения консультации специалист МФЦ определяет содержание зап-

роса заинтересованного лица и передает ему информацию “по итогам рассмот-
рения его запроса.

В случае если предмет запроса заинтересованного лица не входит “в компетен-
цию МФЦ, информация передается заинтересованному лицу исключительно в
виде устного сообщения.

В случае если предмет запроса заинтересованного лица входит “в компетен-
цию МФЦ, информация по итогам рассмотрения запроса передается заинтере-
сованному лицу в виде устного сообщения либо (по просьбе заинтересованного
лица) посредством передачи в его адрес следующей информации в письменном
виде:

- категории заявителей, имеющих право на предоставление муниципальной

услуги;
- перечень документов, требующийся для предоставления муниципальной ус-

луги;
- срок предоставления муниципальной услуги;
- реквизиты для уплаты государственной пошлины (в случае если уплата госу-

дарственной пошлины предусмотрена).
Информация, передаваемая заинтересованному лицу в письменном виде, не

подлежит официальному удостоверению со стороны МФЦ.
В случае если предмет обращения заинтересованного лица касается порядка

предоставления муниципальной услуги через Единый портал специалист МФЦ в
виде устного сообщения передает заинтересованному лицу информацию о по-
рядке регистрации на Едином портале, а также сообщает “о наличии в МФЦ рабо-
чего места с доступом к Единому порталу, предназначенного для самостоятель-
ной подачи заинтересованными лицами запросов через Единый портал.

6.6. Результатом административной процедуры является предоставление за-
интересованному лицу полной и понятной информации по вопросам, связанным
с предоставлением муниципальной услуги.

Прием и заполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги,
в том числе посредством автоматизированных информационных систем мно-

гофункциональных центров, а также прием комплексных запросов

6.7. Предоставление муниципальной услуги, на основании комплексного зап-
роса, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных “и муниципальных
услуг», не осуществляется.

6.8. Основанием для начала административной процедуры является личное
обращение заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с заявлением “и доку-
ментами, указанными в пункте 2.6 Административного регламента, “либо с доку-
ментами, указанными в пункте 2.6 Административного регламента, для заполне-
ния запроса о предоставлении муниципальной услуги.

6.9. При личном обращении заявителя (представителя заявителя) в МФЦ спе-
циалист МФЦ:

1) устанавливает личность заявителя на основании документа, удостоверяю-
щего его личность, представителя заявителя - на основании документов, удосто-
веряющих его личность и полномочия (в случае обращения его представителя);

2) принимает запрос о предоставлении муниципальной услуги, “в том числе
посредством автоматизированной информационной системы (АИС МФЦ), при
наличии технической возможности, а также проверяет представленные заявите-
лем (представителем заявителя) документы.

В случае необходимости, сотрудник МФЦ на основании представленных заяви-
телем (представителем заявителя) документов, осуществляет  заполнение зап-
роса о предоставлении услуги.

В случае если заявление о предоставлении муниципальной услуги “не соответ-
ствует требованиям, предусмотренными административным регламентом, а так-
же в случае, если к заявлению о предоставлении муниципальной услуги не прило-
жен необходимый комплект документов, предусмотренных пунктом 2.6админис-
тративного регламента, специалист МФЦ разъясняет заявителю (представите-
лю заявителя) последствия предъявления неверно оформленного заявления о
предоставлении муниципальной услуги и/или приложения к заявлению неполно-
го комплекта документов.

Если после соответствующих разъяснений заявитель (представитель заявите-
ля) настаивает на приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги “и
приложенных к нему документов, специалист МФЦ принимает такое заявление
“о предоставлении муниципальной услуги и документы с обязательным простав-
лением в заявлении отметки (примечания) о несоответствии принятых заявления
“о предоставлении муниципальной услуги и/или комплекта документов.

3) выдает документ, подтверждающий прием заявления и приложенных “к нему
документов о предоставлении муниципальной услуги, сформированный в том
числе посредством АИС МФЦ, при наличии технической возможности (далее –
расписка);

4) информирует заявителя о сроке предоставления муниципальной услуги, спо-
собах получения информации о ходе исполнения муниципальной услуги;

5) уведомляет заявителя о том, что невостребованные документы хранятся в
МФЦ в течение 30 дней, после чего передаются в администрацию Балаковского
муниципального района.

6.10. Зарегистрированное заявление и документы передаются “в администра-
цию Балаковского муниципального района в сроки, установленные соглашением
о взаимодействии.

Результатом административной процедуры является передача (направление)
заявления и документов в администрацию Балаковского муниципального района.

6.11. Способом фиксации результата административной процедуры является
отметка о передаче (направлении) заявления и документов “в администрацию
Балаковского муниципального района.

Формирование и направление многофункциональным центром предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг межведомственного запроса в орга-
ны, предоставляющие муниципальные услуг, в иные органы местного самоуправ-
ления, органы государственной власти и организации, участвующие в предостав-
лении муниципальных услуг

6.12. Формирование и направление межведомственного запроса в органы, пре-
доставляющие муниципальные услуги, в иные органы местного самоуправления,
органы государственной власти и организации, участвующие в предоставлении
муниципальных услуг, МФЦ не осуществляет.

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том
числе выдача документов на бумажном носителе, подтверждающих содержание
электронных документов, направленных “в многофункциональный центр предос-
тавления государственных и муниципальных услуг по результатам предоставле-
ния государственных “и муниципальных услуг органами, предоставляющими го-
сударственные услуги, и органами, предоставляющими муниципальные услуги, а
также выдача документов, включая составление на бумажном носителе “и заве-
рение выписок из информационных систем органов, предоставляющих государ-
ственные услуги, и органов, предоставляющих государственные услуги, и орга-
нов, предоставляющих муниципальные услуги

6.13. Административная процедура осуществляется в случаях, если “в запросе
на предоставление муниципальной услуги заявителем (представителем заявите-
ля) указан способ получения результата муниципальной услуги через МФЦ.

Администрация Балаковского муниципального района осуществляет подготов-
ку результатов предоставления муниципальной услуги в пределах сроков, уста-
новленных настоящим административным регламентом.

В день принятия администрацией Балаковского муниципального района реше-
ния о результатах рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услу-
ги специалист администрации Балаковского муниципального района, ответствен-



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 49д (4798) 5 декабря 2023 г. 3

ный за выдачу результата, уведомляет представителя МФЦ “о готовности резуль-
татов предоставления услуги. В срок не позднее следующего рабочего дня со дня
такого уведомления документы, представляющие собой результаты предостав-
ления услуги, передаются представителю МФЦ.

Факт приема-передачи документов подтверждается путем проставления на
одном из экземпляров сопроводительного письма отметки о получении докумен-
тов.

6.14. Основанием для начала административной процедуры является получе-
ние МФЦ документов, являющихся результатом предоставления муниципальной
услуги от администрации Балаковского муниципального района.

6.15. Специалист МФЦ уведомляет заявителя (представителя заявителя) по-
средством телефонной связи по номеру, указанному в заявлении, о том, “что
документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги,
доступны для получения в МФЦ.

6.16. Для получения результата предоставления муниципальной услуги “в МФЦ
заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

В случае обращения представителя заявителя представляются документы, удо-
стоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя заявите-
ля.

Специалист МФЦ выдает документы заявителю (представителю заявителя) и
регистрирует факт их выдачи, в том числе посредством АИС МФЦ (при наличии
технической возможности). Заявитель подтверждает факт получения документов
своей подписью в расписке, которая остается в МФЦ.

6.17. В случае неявки заявителя (представителя заявителя) в течение “30 ка-
лендарных дней со дня получения МФЦ результата предоставления муниципаль-
ной услуги от администрации Балаковского муниципального района, не позднее
дня соответствующего дню истечения указанного тридцатидневного срока, МФЦ
направляет невостребованный результат предоставления муниципальной услуги
в администрацию Балаковского муниципального района с одновременным уве-
домлением заявителя (представителя заявителя) посредством телефонной свя-
зи по номеру, указанному в заявлении, о том, что документы направлены в адми-
нистрацию Балаковского муниципального района.

6.18. Результатом административной процедуры является выдача заявителю
(представителю заявителя) результата предоставления муниципальной услуги.

6.19. Способом фиксации результата административной процедуры является
проставление заявителем отметки в расписке о получении результата предос-
тавления муниципальной услуги.

Создание заверенного усиленной квалифицированной подписью уполномочен-
ного должностного лица многофункционального центра электронного дубликата
документа и информации (преобразование

в электронную форму документа и информации на бумажном носителе

с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимого для
предоставления муниципальной услуги (в том числе документа, предусмотрен-
ного частью 6 статьи 7 Федерального закона, и документа, предоставляемого в
результате оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг) и представленного гражданином на
бумажном носителе, в порядке, установленном правилами организации деятель-
ности многофункциональных центров, а также направление указанного элект-
ронного дубликата в орган, предоставляющий муниципальную услугу, и указанно-
му гражданину с использованием единого портала государственных и муници-
пальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных
услуг

6.20. Многофункциональный центр не осуществляет создание заверенного уси-
ленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица мно-
гофункционального центра электронного дубликата документа и информации,
необходимых для предоставления муниципальной услуги (в том числе докумен-
та, предусмотренного частью 6 статьи 7 Федерального закона, “и документа,
предоставляемого в результате оказания услуг, которые являются необходимы-
ми и обязательными для предоставления муниципальных услуг), “а также на-
правление такого электронного дубликата в орган, предоставляющий муници-
пальную услугу, и указанному гражданину с использованием единого портала го-
сударственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государ-
ственных и муниципальных услуг».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Бала-
ковского муниципального района (Патрушева М.Н.) обеспечить размещение из-
менений в административный регламент в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных
услуг (функций)» и федеральной государственной информационной системе «Еди-
ный портал государственных “и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью.

И.о. главы Балаковского муниципального района      А.В.Балуков

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 декабря 2023  №  4853  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 30.12.2021 № 4909

Руководствуясь «Положением о порядке принятия решений “о разработке му-
ниципальных программ на территории муниципального образования город Бала-
ково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации,
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на тер-
ритории муниципального образования город Балаково и Балаковского муници-
пального района», утвержденным постановлением администрации Балаковского
муниципального района “от 18.12.2013 № 4952 (с изменениями), администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковс-
кого муниципального района от 30.12.2021 № 4909 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие образования в Балаковском муниципальном районе»:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- в разделе 11 «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы»

общий объем финансового обеспечения программы изложить “в новой редакции:
- «Общий объем финансового обеспечения программы составляет “11 885

254,32 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 708 346,30 тыс. руб.,
областной бюджет - 7 866 559,59 тыс. руб.,
районный бюджет - 2 353 063,50 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 2 500,00 тыс.руб.;
внебюджетные источники - 954 784,93 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 3 005 401,52 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 197 917,72 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 955 313,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 609 178,87 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 2 500,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 240 491,50 тыс. руб.;
2023г. - 3 207 064,92 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 170 015,84 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 116 068,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 650 956,93 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 270 023,65 тыс. руб.;
2024г. - 2 839 391,19 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 177 002,98 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 896 777,82 тыс. руб.,
районный бюджет - 543 475,50 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 222 134,89 тыс. руб.;
2025г. - 2 833 396,69 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 163 409,76 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 898 399,84 тыс. руб.,
районный бюджет - 549 452,20 тыс. руб.,
поступления от юр.лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 222 134,89 тыс. руб.
Подпрограмма № 1 «Развитие системы дошкольного образования»
Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “4 403

395,18 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 631 868,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 131 592,24 тыс. руб.,

внебюджетные источники - 639 934,51 руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 156 574,35 тыс. руб.;
2023г. - 1 223 882,30 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 728 482,83 тыс. руб.,
районный бюджет - 325 816,97 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 169 582,50 тыс. руб.;
2024г. - 1 027 914,43 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 614 694,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 256 331,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 156 888,83 тыс. руб.;
2025г. - 1 031 959,63 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 614 694,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 260 376,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 156 888,83 тыс. руб.
Подпрограмма № 2 «Развитие системы общего и дополнительного образова-

ния» общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 6 447
279,09 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 595 096,25 тыс. руб.,
областной бюджет - 4 847 045,36 тыс. руб.,
районный бюджет - 775 169,55 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 227 467,93 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 716 005,98 тыс. руб. в том числе:
федеральный бюджет - 153 710,01 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 286 015,61 тыс. руб.,
районный бюджет - 205 034,28 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 71 246,08 тыс. руб.;
2024г. - 1 566 600,97  тыс. руб. в том числе:
федеральный бюджет - 152 631,51 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 179 433,09 тыс. руб.,
районный бюджет - 186 489,70 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 48 046,67 тыс. руб.;
2025г. - 1 570 211,37 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 576,57 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 180 296,93 тыс. руб.,
районный бюджет – 191 291,20 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 48 046,67 тыс. руб.
Подпрограмма № 3 «Развитие инфраструктуры системы общего “и дополни-

тельного образования» общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 323 208,91 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 113 250,05 тыс. руб.,
областной бюджет - 146 304,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 63 654,76 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 59 739,56 тыс. руб.,
областной бюджет - 18 585,80 тыс. руб.,



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 49д (4798) 5 декабря 2023 г.4

районный бюджет - 23 995,68 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.,
2023г. - 72 364,57 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 16 305,83 тыс. руб.,
областной бюджет - 41 599,66 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 459,08 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 81 151,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 24 371,47 тыс. руб.,
областной бюджет - 42 680,23 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 100,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 67 371,60 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет – 12 833,19 тыс. руб.,
областной бюджет - 43 438,41 тыс. руб.,
районный бюджет - 11 100,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 4 «Обеспечение условий для выявления, поддержки “и раз-

вития способностей и талантов у детей и молодежи, самоопределения “и про-
фессиональной ориентации обучающихся» общий объем финансового обеспе-
чения подпрограммы составляет 3 547,49 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 3 547,49 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 186,88 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 186,88 тыс. руб.;
2023г. - 446,61 тыс. руб., в том числе
районный бюджет - 446,61 тыс. руб.;
2024г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.;
2025г. - 957,00 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 957,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 5 «Обеспечение безопасных условий обучения» общий объем

финансового обеспечения подпрограммы составляет “22 895,22 тыс. руб., в том
числе:

областной бюджет - 6 300,00 тыс. руб.;
районный бюджет - 16 595,22 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 12 485,22 тыс. руб., в том числе:
областной бюджет - 6 300,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 6 185,22 тыс. руб.;
2023г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;
2024г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.;
2025г. - 3 470,00 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 3 470,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 6 «Развитие инфраструктуры системы общего “и дополни-

тельного образования» общий объем финансового обеспечения подпрограммы
составляет 224 882,83 тыс. руб., в том числе:

районный бюджет - 137 500,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 87 382,49 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 64 366,05 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 170,98 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 29 195,07 тыс. руб.;
2024г. - 50 541,49 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 33 342,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 17 199,39 тыс. руб.;
2025г. - 50 671,49 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 33 472,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 17 199,39 тыс. руб.
Подпрограмма № 7 «Профессиональное развитие и поддержка педагогичес-

ких работников» общий объем финансового обеспечения подпрограммы состав-
ляет 4 850,35 тыс. руб., из средств районного бюджета “4 950,35 тыс. руб., в том
числе:

2022г. из средств районного бюджета - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюджета - 1 478,06 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюджета- 1 149,50 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюджета- 1 149,50 тыс. руб.
Подпрограмма № 8 «Организационное сопровождение реализации програм-

мы» общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 455
095,25 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 235 041,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 220 053,55 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 125 051,35 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 65 080,95 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 107 606,10 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 47 635,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 107 606,10 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 47 635,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
Подпрограмма № 9 «Доступная среда» общий объем финансового обеспече-

ния подпрограммы составляет 0,00 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00тыс. руб.,
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 0,00 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 0,00 тыс. руб.,
районный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.».
1.2. В разделе программы 8.1 «Подпрограмма 1 «Развитие системы дошколь-

ного образования» муниципальной программы «Развитие образования в Бала-
ковском муниципальном районе» в паспорте подпрограммы 1:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по
годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “4 403
395,18 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 2 631 868,43 тыс. руб.,
районный бюджет - 1 131 592,24 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 639 934,51 руб., в том числе:
2022г. - 1 119 638,82 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 673 997,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 289 067,07 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 156 574,35  тыс. руб.;
2023г. - 1 223 882,30 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 728 482,83 тыс. руб.,
районный бюджет - 325 816,97 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 169 582,50 тыс. руб.;
2024г. - 1 027 914,43 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 614 694,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 256 331,50 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 156 888,83 тыс. руб.;
2025г. - 1 031 959,63 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 614 694,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 260 376,70 тыс. руб.».
1.3. В разделе программы 8.2 «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и

дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образо-
вания в Балаковском муниципальном районе» в паспорте подпрограммы 2:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по
годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “6 447
279,09 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 595 096,25 тыс. руб.,
областной бюджет - 4 847 045,36 тыс. руб.,
районный бюджет - 775 169,55 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 227 467,93 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 1 594 460,77 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 138 178,16 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 201 299,73 тыс. руб.,
районный бюджет - 192 354,37 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 2 500,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 60 128,51 тыс. руб.,
2023г. - 1 716 005,98 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 153 710,01 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 286 015,61 тыс. руб.,
районный бюджет - 205 034,28 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 71 246,08 тыс. руб.;
2024г. - 1 566 600,97 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 152 631,51 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 179 433,09 тыс. руб.,
районный бюджет - 186 489,70 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 48 046,67 тыс. руб.;
2025г. - 1 570 211,37 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 150 576,57 тыс. руб.,
областной бюджет - 1 180 296,93 тыс. руб.,
районный бюджет – 191 291,20 тыс. руб.,
поступления от юр. лиц - 0,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 48 046,67 тыс. руб.».
1.4. В разделе программы 8.3. «Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры

системы общего и дополнительного образования» муниципальной программы
«Развитие образования в Балаковском муниципальном районе» в паспорте под-
программы 3:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по
годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “323
208,91 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 113 250,05 тыс. руб.,
областной бюджет - 146 304,10 тыс. руб.,
районный бюджет - 63 654,76 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 102 321,04 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 59 739,56 тыс. руб.,
областной бюджет - 18 585,80 тыс. руб.,
районный бюджет - 23 995,68 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.,
2023г. - 72 364,57 тыс. руб., в том числе:



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 49д (4798) 5 декабря 2023 г. 5

федеральный бюджет - 16 305,83 тыс. руб.,
областной бюджет - 41 599,66 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 459,08 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024г. - 81 151,70 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет - 24 371,47 тыс. руб.,
областной бюджет - 42 680,23 тыс. руб.,
районный бюджет - 14 100,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 67 371,60 тыс. руб., в том числе:
федеральный бюджет  – 12 833,19 тыс. руб.,
областной бюджет - 43 438,41 тыс. руб.,
районный бюджет - 11 100,00 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.».
1.5. В разделе программы 8.6 «Подпрограмма 6 «Организация отдыха, оз-

доровления и занятости детей и подростков» муниципальной программы
«Развитие образования в Балаковском муниципальном районе» в паспорте
подпрограммы 6:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
(по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “224
882,83 тыс. руб., в том числе:

районный бюджет - 137 500,34 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 87 382,49 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 59 303,80 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 515,16 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 23 788,64 тыс. руб.;
2023г. - 64 366,05 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 35 170,98 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 29 195,07 тыс. руб.;
2024г. - 50 541,49 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 33 342,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 17 199,39 тыс. руб.;
2025г. - 50 671,49 тыс. руб., в том числе:
районный бюджет - 33 472,10 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 17 199,39 тыс. руб.».
1.6. В разделе программы 8.8. «Подпрограмма № 7 ««Профессиональное

развитие и поддержка педагогических работников»» муниципальной програм-
мы «Развитие образования в Балаковском муниципальном районе в паспор-
те подпрограммы 8:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
(по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “4
850,35 тыс. руб., из средств районного бюджета 4 950,35 тыс. руб., “в том
числе:

2022г. из средств районного бюджета - 1 173,29 тыс. руб.;
2023г. из средств районного бюджета - 1 478,06 тыс. руб.;
2024г. из средств районного бюджета- 1 149,50 тыс. руб.;
2025г. из средств районного бюджета- 1 149,50 тыс. руб.».
1.7. В разделе программы 8.8. «Подпрограмма № 8 «Организационное со-

провождение реализации программы» муниципальной программы “«Разви-
тие образования в Балаковском муниципальном районе в паспорте подпрог-
раммы 8:

- раздел 8 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы
(по годам)» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет “455
095,25 тыс. руб., в том числе:

федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 235 041,70 тыс. руб.,
районный бюджет - 220 053,55 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб., в том числе:
2022г. - 114 831,70 тыс. руб., в том числе
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 55 130,50 тыс. руб.,
районный бюджет - 59 701,20 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2023г. - 125 051,35 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет) - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 65 080,95 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.
2024г. - 107 606,10 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 47 635,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.;
2025г. - 107 606,10 тыс. руб., в том числе;
федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.,
областной бюджет - 59 970,40 тыс. руб.,
районный бюджет - 47 635,70 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,00 тыс. руб.».
2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения “об объемах и

источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Разви-
тие образования в Балаковском муниципальном районе» изложить “в новой
редакции согласно приложению к постановлению.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района
А.В.Балуков

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 ноября 2023  № 4741   г. Балаково

Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных общеобразова-
тельных организациях Балаковского муниципального района

В целях обеспечения эффективного расходования средств субсидии “из
областного бюджета бюджету Балаковского муниципального района “на со-
финансирование расходных обязательств, возникающих при реализации ме-
роприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях, в соответствии с Положением об организации питания обучаю-
щихся в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского
муниципального района (утверждено постановлением администрации Бала-
ковского муниципального района от 26 апреля 2023 года № 1592), админист-
рация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 07 ноября 2023 года стоимость горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеоб-
разовательных организациях Балаковского муниципального района, “на каж-
дый учебный день (в расчете на одного обучающегося):

- в размере 95 рублей 44 копейки (в муниципальных общеобразовательных
организациях Балаковского муниципального района, заключивших договоры
на оказание услуг по организации питания обучающихся по итогам запросов
предложений в электронной форме);

- в размере 96 рублей 14 копеек (в остальных муниципальных общеобразо-
вательных организациях Балаковского муниципального района).

2. Комитету образования администрации Балаковского муниципального
района обеспечить контроль за выполнением настоящего Положения руково-
дителями общеобразовательных учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-
ликования и распространяется на все правоотношения, возникшие “с 07 но-
ября 2023 года.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить
на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

И.о. главы Балаковского муниципального района  А.В. Балуков

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 ноября 2023  № 4757     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 06 февраля 2019 года №393

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ “«О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года “№
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Сара-
товской области от 01.11.2023 года №122-ЗСО «О внесении изменений “в
некоторые законодательные акты Саратовской области», в целях приведе-
ния муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего
законодательства, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации
Балаковского муниципального района от 06 февраля 2019 года №393 “«О
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-
ных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Ба-
лаковского муниципального района Саратовской области» (далее Положе-
ние):

- в тексте Положения в пункте 4., абзаце пятом подпункта б), подпункте в)
пункта 14., пункте 17., пункте 17.1., пункте 18., пункте 21, пункте 23, пункте
33., пункте 33.1. пункте 33.2., пункте 34, пункте 35 вместо: «руководителя(ль,
лем, лей, лю) муниципального учреждения» читать: «руководителя(ль, лем,
лей, лю) муниципального предприятия или учреждения»;

- Положение дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Муниципальный служащий, руководитель муниципального предпри-

ятия или учреждения, освобождается от ответственности “за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных -
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, “а также неиспол-
нение таких обязанностей признается следствием “не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Феде-
рального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ “«О противодействии
коррупции».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Н.В. Палаев) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Сектору по противодействию коррупции администрации Балаковского
муниципального района (В.Г. Чиричкин) обеспечить опубликование постанов-
ления на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru, в разделе «Противодействие коррупции» вкладка «Норма-
тивно правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации Балаковского муниципального района “О.А. Кар-
номазова.

И.о. главы Балаковского
муниципального района

А.В.Балуков



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 49д (4798) 5 декабря 2023 г.6

Информационное сообщение о
возможном установлении пуб-
личного сервитута
Администрация Балаковского му-
ниципального района Саратовской
области сообщает о возможном
установлении публичного сервиту-
та на территории города Балаково
Саратовской области.
1. Наименование уполномоченного
органа, которым рассматривают-
ся ходатайства об установлении
публичного сервитута: Админист-
рация Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области
в лице комитета по распоряжению
муниципальной собственностью и
земельными ресурсами админис-
трации Балаковского муниципаль-
ного район Саратовской области.
2. Цели установления публичного
сервитута:
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-31, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Комарова,
д. 146/1;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-67, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, д.
49/1;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-72, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Набереж-
ная Леонова, д. 72/1;
     - эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-73, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Трнавская,
д. 67/1;
    - эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-74, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Саратовс-
кое шоссе, д. 83/6;
 - эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-65, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Трнавская,
д. 36/7;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-66, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, д.
27/8;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-68, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Саратовс-
кое шоссе, д. 69/11;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-70, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Трнавская,
д. 61/1;
- эксплуатация объекта тепловых
сетей - помещение ЦТП-71, распо-
ложенного по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Набереж-
ная Леонова, д. 63/2, пом бн.

3. Кадастровые номера зе-
мельных участков с местоположе-
нием: Российская Федерация, Са-
ратовская область, г. Балаково, в
отношении которых испрашивает-
ся публичный сервитут:
64:40:020404:1857, 64:40:020404:98,
64:40:020209:1346, 64:40:020104:20,
64:40:020104:56, 64:40:020104:8,
64:40:020104:47, 64:40:020212:14,
64:40:020208:55, 64:40:020212:77,
64:40:020104:45, 64:40:020104:49, а
также в кадастровых кварталах, в
границах которых находятся зем-
ли, в отношении которых испраши-
вается публичный сервитут:
64:40:020404, 64:40:020209,
64:40:020208, 64:40:020212.

4. Ознакомиться с поступившими
ходатайствами об установлении
публичного сервитута и прилагае-
мыми к ним описаниями местопо-
ложения границ публичного серви-
тута, а также подать заявления об
учете прав на указанные земельные
участки (в случае, если права на них
не зарегистрированы в Едином го-
сударственном реестре недвижи-
мости) можно по адресу: Саратов-
ская область, г.Балаково, ул.Трнав-
ская, 12, каб. 226, пн.-пят.: 8.00ч.-
12.00ч., 13.00ч.-17.00ч. Телефон для
справок 8(8453) 32-39-66.
Заявления об учете прав на зе-
мельные участки принимаются в
течение 15 дней со дня официаль-
ного опубликования настоящего
сообщения.
Правообладатели земельных уча-
стков, подавшие заявления по ис-
течении указанного срока, несут
риски невозможности обеспечения
их прав в связи с отсутствием ин-
формации о таких лицах и их пра-
вах на земельные участки.
5. Сообщение о поступивших хода-
тайствах, а также описания место-
положения границ публичного
сервитута, размещено на офици-
альном сайте администрации Ба-
лаковского муниципального райо-
на Саратовской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.admbal.ru.

Описания местоположения гра-
ниц публичного сервитута (при-
ложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10).
п. 7 ЦТП № 31
x = 549964.80 y = 3213887.67
x = 549965.48 y = 3213889.87
x = 549964.40 y = 3213891.90
x = 549954.62 y = 3213899.96
x = 549952.43 y = 3213900.66
x = 549950.42 y = 3213899.58
x = 549938.63 y = 3213885.60
x = 549937.94 y = 3213883.43
x = 549938.97 y = 3213881.39
x = 549948.70 y = 3213873.02
x = 549950.91 y = 3213872.31
x = 549952.97 y = 3213873.39

п.17 ЦТП № 65
x = 552188.47 y = 3216785.19
x = 552189.16 y = 3216787.39
x = 552188.09 y = 3216789.42
x = 552173.50 y = 3216801.49
x = 552171.31 y = 3216802.17
x = 552169.28 y = 3216801.09
x = 552157.30 y = 3216786.60
x = 552156.62 y = 3216784.42
x = 552157.68 y = 3216782.40
x = 552172.08 y = 3216770.31
x = 552174.26 y = 3216769.62
x = 552176.30 y = 3216770.69

п.18 ЦТП № 66
x = 552021.42 y = 3217130.92
x = 552022.09 y = 3217133.11
x = 552021.00 y = 3217135.13
x = 552006.21 y = 3217147.23
x = 552004.02 y = 3217147.89
x = 552001.99 y = 3217146.80
x = 551989.91 y = 3217131.97
x = 551989.26 y = 3217129.77
x = 551990.35 y = 3217127.74
x = 552005.17 y = 3217115.68
x = 552007.36 y = 3217115.03
x = 552009.39 y = 3217116.12

п.19 ЦТП № 67
x = 552020.23 y = 3217282.35
x = 552020.91 y = 3217284.55
x = 552019.83 y = 3217286.58
x = 552005.15 y = 3217298.63
x = 552002.95 y = 3217299.30
x = 552000.93 y = 3217298.22

x = 551989.07 y = 3217283.78
x = 551988.40 y = 3217281.59
x = 551989.47 y = 3217279.56
x = 552004.06 y = 3217267.49
x = 552006.25 y = 3217266.82
x = 552008.28 y = 3217267.90

п.20 ЦТП № 68
x = 551585.36 y = 3217240.23
x = 551586.01 y = 3217242.41
x = 551584.94 y = 3217244.42
x = 551570.42 y = 3217256.37
x = 551568.23 y = 3217257.05
x = 551566.20 y = 3217255.97
x = 551554.03 y = 3217241.19
x = 551553.36 y = 3217238.99
x = 551554.45 y = 3217236.97
x = 551569.19 y = 3217224.91
x = 551571.40 y = 3217224.25
x = 551573.42 y = 3217225.36

п21 ЦТП № 70
x = 552475.93 y = 3216673.78
x = 552476.58 y = 3216675.98
x = 552475.49 y = 3216678.00
x = 552460.75 y = 3216689.93
x = 552458.55 y = 3216690.59
x = 552456.53 y = 3216689.49
x = 552444.56 y = 3216674.71
x = 552443.90 y = 3216672.51
x = 552445.00 y = 3216670.49
x = 552459.68 y = 3216658.55
x = 552461.88 y = 3216657.90
x = 552463.90 y = 3216658.99

п.22 ЦТП № 71
x = 552712.52 y = 3216408.23
x = 552713.16 y = 3216410.44
x = 552712.07 y = 3216412.45
x = 552697.23 y = 3216424.40
x = 552695.02 y = 3216425.05
x = 552693.01 y = 3216423.95
x = 552681.35 y = 3216409.48
x = 552680.70 y = 3216407.28
x = 552681.81 y = 3216405.27
x = 552696.64 y = 3216393.31
x = 552698.85 y = 3216392.66
x = 552700.86 y = 3216393.76

п23 ЦТП № 72
x = 552922.78 y = 3216554.53
x = 552923.43 y = 3216556.73
x = 552922.34 y = 3216558.74
x = 552907.79 y = 3216570.49
x = 552905.59 y = 3216571.14
x = 552903.58 y = 3216570.04
x = 552891.82 y = 3216555.48
x = 552891.17 y = 3216553.29
x = 552892.24 y = 3216551.28
x = 552906.65 y = 3216539.37
x = 552908.86 y = 3216538.70
x = 552910.90 y = 3216539.80

п24 ЦТП № 73
x = 552609.90 y = 3216816.93
x = 552610.57 y = 3216819.12
x = 552609.49 y = 3216821.14
x = 552595.01 y = 3216832.95
x = 552592.81 y = 3216833.62
x = 552590.79 y = 3216832.53
x = 552578.79 y = 3216817.83
x = 552578.13 y = 3216815.63
x = 552579.22 y = 3216813.61
x = 552593.70 y = 3216801.79
x = 552595.90 y = 3216801.13
x = 552597.91 y = 3216802.22

п25 ЦТП № 74
x = 551676.26 y = 3217392.40
x = 551676.92 y = 3217394.60
x = 551675.84 y = 3217396.62
x = 551661.06 y = 3217408.72
x = 551658.86 y = 3217409.38
x = 551656.83 y = 3217408.29
x = 551644.79 y = 3217393.49
x = 551644.14 y = 3217391.30
x = 551645.22 y = 3217389.27
x = 551659.98 y = 3217377.24
x = 551662.18 y = 3217376.58
x = 551664.20 y = 3217377.67

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01 декабря 2023  №  4852  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 09.12.2021
№ 4467

В соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от
01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложе-
ний в Российской Федерации», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации “от 13.09.2022 № 1602 «О согла-
шениях о защите и поощрении капиталовложений», админист-
рация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению адми-
нистрации Балаковского муниципального района от 09.12.2021
№ 4467 «Об утверждении Положения об условиях и порядке
заключения соглашений “о защите и поощрении капиталовло-
жений со стороны Балаковского муниципального района Са-
ратовской области»:

- дополнить пунктами 1.5 и 2.3:
«1.5. Отдел экономического анализа и прогнозирования ад-

министрации Балаковского муниципального района (далее –
Уполномоченный орган) осуществляет сопровождение процес-
сов заключения, изменения и прекращения действий Согла-
шений»;

«2.3. Соглашение заключается в форме электронного доку-
мента “в государственной информационной системе «Капи-
таловложения». При этом такой электронный документ (его
электронный образ) должен быть подписан (заверен) усилен-
ной квалифицированной электронной подписью лица, имею-
щего право действовать от имени заявителя без довереннос-
ти»;

- пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. В случае если реализация инвестиционного проекта

предполагает необходимость участия в Соглашении Балаков-
ского муниципального района, Заявитель для получения доку-
мента, подтверждающего согласие администрации Балаковс-
кого муниципального района на заключение Соглашения (да-
лее – Согласие на заключение Соглашения), направляет “в
администрацию Балаковского муниципального района заяв-
ление “о получении Согласия на заключение Соглашения по
форме, предусмотренной приложением к Положению (далее –
Заявление), в форме электронного документа, через государ-
ственную информационную систему «Капиталовложения». При
этом такие электронные документы (их электронные образы)
должны быть подписаны (заверены) усиленной квалифициро-
ванной подписью заявителя.

К заявлению прилагаются следующие документы:
а) бизнес – план, включающий сведения, установленные пун-

ктом 5 части 7 статьи 7 Федерального закона № 69-ФЗ;
б) копию документа, подтверждающего государственную ре-

гистрацию заявителя в качестве российского юридического лица;
в) копию документа, подтверждающего полномочия лица

(лиц), имеющего право действовать от имени Заявителя».
2. Отделу по работе со средствами массовой информации,

общественными организациями, этническими и конфессио-
нальными сообществами администрации Балаковского муни-
ципального района “(Палаев Н.В.) обеспечить опубликование
постановления в периодическом печатном издании газете «Ба-
лаковские вести», разместить в сетевом издании «Правовые
акты Балаковского муниципального района» (www.admbal-
doc.ru) на сайте администрации Балаковского муниципально-
го района (www.admbal.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципаль-
ного района по экономическому развитию и управлению муни-
ципальной собственностью.

И.о. главы Балаковского муниципального района
                                                                     А.В.Балуков

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 ноября 2023  № 4759     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 25 июля 2022 года №2562

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ “«О противо-
действии коррупции», статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации от
30.12.2001 года № 197-ФЗ, в целях приведения муниципальных правовых актов в
соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Балаковс-
кого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации Балаков-
ского муниципального района от 25 июля 2022 года №2562 “«Об утверждении Поло-
жений о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руково-
дителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреж-
дения, сведений о своих доходах, “об имуществе и обязательствах имущественного
характера и о доходах, “об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и проверке достоверности и
полноты сведений, представленных лицами, поступающими на работу на должность
руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреж-
дений» (далее приложение №1):

- пункт 10 приложения №1 читать в новой редакции:
«10. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных све-

дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, лицо не может быть назначе-
но на должность руководителя муниципального учреждения»;

- дополнить приложение №1 пунктами 10.1 и 10.2 следующего содержания:
«10.1 Непредставление руководителем муниципального учреждения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, своих,
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких
сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является
правонарушением, влекущим увольнение руководителя муниципального учреждения,
“за исключением случаев, установленных федеральными законами.

10.2 Представление руководителем муниципального учреждения заведомо недо-
стоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе “и обязательствах имуще-
ственного характера, своих, супруги (супруга) “и несовершеннолетних детей, является
правонарушением, влекущим увольнение руководителя муниципального учреждения».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального рай-
она (Н.В. Палаев) обеспечить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Бала-
ковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Сектору по противодействию коррупции администрации Балаковского муниципаль-
ного района (В.Г. Чиричкин) обеспечить опубликование постановления на сайте адми-
нистрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в разделе «Противо-
действие коррупции» вкладка «Нормативно правовые и иные акты в сфере противодей-
ствия коррупции».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата
администрации Балаковского муниципального района “О.А. Карномазова.

И.о. главы Балаковского муниципального района  А.В.Балуков


